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13.12.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Suriye'nin BM Daimi Temsilcisi Caferi: Türkiye'nin harekatı Suriye'nin kuzeyinin 

Türkleşmesine yol açıyor… Beşar Caferi, "Suriye'de, ülkenin kuzeyinde bir Türkleşme 

süreci var. Bunu Nursultan'daki Astana süreci görüşmelerinde gündeme getirdik. Zira Türk 

bayrakları asıyorlar, okullarda kendi tabelalarını asıyorlar, yönetici pozisyonlarına Türkleri 

atıyorlar ve süreci uluslararası hukuka aykırı bir şekilde değiştiriyorlar" dedi. Türk 

hükümetinin bu eylemleri şu anda gerçekleştirdiğini kaydeden Caferi, sözlerini şöyle 

sürdürdü: "Görüşmelerimiz sırasında Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine yönelik kötü niyetini 

gösteren diğer eylemler kapsamlı bir şekilde tartışıldı. Türkiye'nin bu eylemlerinin 

oluşturduğu tehdit ve tehlikeleri, Suriye'deki tarihi eserlerin çalındığını anlattık. Bunları New 

York'ta, UNESCO'da da ifade ettik." 

 

Tobruk’taki Temsilciler Meclisi: Trablus-Ankara anlaşması geçersiz, BM'den 

tanımamasını talep ettik… Libya'nın doğusundaki Tobruk’ta bulunan Temsilciler Meclisi, 

Türkiye ile Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılması Mutabakat Muhtırası'nı imzalayan 

Trablus'taki Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin böyle bir yetkisinin bulunmadığını savundu. 

Temsilciler Meclisi Dışişleri Komisyonu da anlaşmanın tanınmaması talebiyle BM'ye 

başvurduklarını duyurdu. 

 

Libya'da Hafter'den 'Trablus'a yeni saldırı başlattık' açıklaması… 'Libya el-Hades' 

televizyonunda konuşan Libya'nın doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife 

Hafter, Trablus çevresindeki silahlı güçlerine "saldırıya geçmeleri" talimatı verdi. Hafter, bu 

saldırının "belirleyici bir savaş" olacağını ileri sürdü. 
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Libya müftüsü: Libyalı yetkililer Türkiye'nin askeri desteğini kabul etmeli… Libya Müftüsü 

Sadık el-Gıryani, “Libyalı yetkililer, Halife Haftar'ı ve başkente saldıran yabancı 

destekçilerini püskürtmek için acilen Türkiye'nin askeri desteğini kabul etmeli" dedi. 

 

Hafter komutasındaki ordu: Trablus'un kilit bölgelerine girdik… Libya Ulusal Ordusu 

lideri Sözcüsü Ahmed el-Mismari, yaptığı açıklamada "Trablus'un kilit bölge ve mahallerine 

girdik. Çatışmalarda onlarca Türk drone'u düşürüldü" dedi. Sky News'in aktardığına göre 

Mismari, UMH'ye bağlı güçlere silah bırakma ve teslim olma çağrısında bulunarak, 'güvende 

olacaklarını garanti ettiklerini' belirtti.Libya Ulusal Ordusu Genel Komutanlığı da 

açıklamasında "Trablus'un kurtarılmasına dönük operasyonda son aşamaya girdik" ifadelerine 

yer verdi. 

 

Irak'ta düzenlenen bombalı saldırıda ölenlerin sayısı 15'e yükseldi… 

Salahaddin ve Diyala vilayetlerindeki güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, 

Salahaddin'e bağlı Samarra kentindeki Haşdi Şabi kontrol noktasına iki ayrı bomba yüklü 

araçla düzenlenen intihar saldırısında toplam 11 Haşdi Şabi mensubu öldü. Salahaddin'e bağlı 

Şarkat ilçesinde bir ilkokul yakınında yola yerleştirilen bombanın patlamasıyla 3 çocuk 

hayatını kaybetti. Yine Diyala vilayetinin güneyindeki Behrez nahiyesinde bomba 

yerleştirilen bir motosikletin patlaması sonucu bir kişi öldü, iki kişi yaralandı. Saldırıların 

sorumluluğunu henüz üstlenen olmazken, güvenlik kaynakları saldırıların IŞİD'in izlerini 

taşıdığını belirtiyor. 

 

İran gelecek yıla Savunma ve güvenlik kuvvetlerinin bütçesini artırdı… İran İslam 

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, bütçe tasarısını 9 Aralık 2109 Pazar günü 

Meclisine sundu. Devrim Muhafızları bütçesi gelecek yılda 4 milyar doların üzerine artırıldı. 

Elbette bu kurumların bütçelemesi, hükümetin parlamentoya verdiği yıllık bütçe tasarısı 

kapsamında mümkün değildir. Örneğin, ülkenin en büyük yüklenicisi olan Devrim 

Muhafızları’nın Hatam el-Anbia kolu, yıllık bütçe harcaması rapor edilmeden ülkenin en 

büyük hizmet sağlayıcılarından biri olan ekonomik kuruluşlara sahiptir. 
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AVRUPA – AB  

Yunanistan'ın Meriç'ten geçen göçmenleri Türkiye kıyısına ittiği görüntüler ortaya çıktı… 

Yunan askerlerinin göçmenleri Türkiye sınırına ittiğini gösterdiği iddia edilen görüntüler 

ortaya çıktı. Kayıtlarda askeri üniformalı, yüzleri maskeli kişilerin şişme botlarla bir grup 

göçmeni, kıyıya bıraktığı görülüyor. Alman Der Spiegel dergisi, ulaştığı görüntülerin Meriç 

Nehri'nin Türkiye sınırında kaydedildiğini öne sürdü. Haberde ayrıca, şu an görevde olan ve 

mesleği bırakmış 6 polisin, Yunanistan'ın Meriç Nehri üzerinden göçmenleri sistematik olarak 

Türkiye'ye geri yolladığını itiraf ettiğini yazdı. Güvenlik kameralarının yanı sıra cep 

telefonlarıyla da kaydedilen 11 videoda, söz konusu maskeli grubun nehrin Yunan kesimini 

nasıl geçtiği görülmüyor. Görüntülerde kıyıya bırakılan kişilerin Peştuca dilinde konuşması 

bu kişilerin Afgan veya Pakistanlı olma ihtimalini güçlendiriyor. Yapılan araştırmalar 

videoların kayıt tarihinin 17 Eylül 2019 olduğuna işaret ediyor. 

AB: Türkiye-Libya anlaşması üçüncü ülkelerin egemenlik haklarını ihlal ediyor… 

Brüksel'de Avrupa Birliği Devlet ve Hükümet Başkanlarını bir araya getiren zirvede 

Türkiye'nin Libya ile yaptığı anlaşma da masaya yatırıldı. Yunanistan'ın itirazları sonucu 

konuyu görüşen Avrupa Birliği, Türkiye ile Libya arasında imzalanan mutabakat muhtırasının 

üçüncü ülkelerin egemenlik haklarını ihlal ettiğini, deniz hukuku sözleşmesine aykırı 

olduğunu ve üçüncü ülkeler için yasal sonuç doğuramayacağını açıkladı. Avrupa Birliği'nin 

açık bir şekilde Yunanistan ve Güney Kıbrıs hükümetiyle bu konuda dayanışma içinde olduğu 

belirtildi. 

Birleşik Krallık seçimlerinde Johnson'ın lideri olduğu Muhafazakar Parti mutlak 

çoğunluğu kazandı… Birleşik Krallık’ta düzenlenen erken genel seçimde Brexit’i 

gerçekleştirme sözü veren Boris Johnson liderliğindeki Muhafazakar Parti, kesin sonuçlara 

göre tek başına iktidar olmak için gerekli sandalye sayısını elde etti. Kendi seçim bölgesi 

Uxbridge’de seçilerek mecliste yerini alan Boris Johnson, “Bu aşamada öyle görünüyor ki 

Muhafazakar Parti hükümetine Brexit’i gerçekleştirmek ve bunun yanında ülkeyi birleştirerek 

ileri götürmek için güçlü bir yetki verildi” şeklinde konuştu. 

Fransa Yunanistan'ın 'yükünü hafifletmek için' 400 mülteciye kapılarını açacak… 

Fransa’nın Atina Büyükelçisi Patrick Maisonnave Yunan haber ajansı ANA'ya verdiği 

demeçte, "Yunanistan özellikle son aylardaki yoğun bir göç akımına maruz kaldı. Oraya 
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ulaşan 400 sığınmacıyı topraklarımıza kabul ederek, yüklerini hafifletmek istiyoruz" diye 

konuştu. 

Yunan lider, ‘Türkiye’nin provokasyonuna’ karşı AB’nin desteğini umuyor… Brüksel’deki 

Avrupa Konseyi toplantısına gelen Miçotakis, gazetecilere açıklamasında, “Bugün 

meslektaşlarıma sadece Akdeniz’in doğusundaki olaylarla ilgili bilgi vermeyeceğim, 

Türkiye’nin provokasyonuna karşı onlardan pratik destek isteyeceğiz, ki alacağımdan 

eminim” dedi. Yunan lider, “Libya ve Türkiye arasındaki sözde mutabakat geçerli değil. 

Ülkenin egemen haklarını kaba bir şekilde ihlal ediyor ve hiçbir yasal gücü yok. Avrupa, 

Türkiye’nin provokasyonuna karşı diplomatik ‘duvar’ örüyor. Ve tüm bu süreç boyunca 

ülkemiz yalnız değil, güçlü müttefikleri var” ifadelerini kullandı. 

AB liderleri 2 gün sürecek zirve için Brüksel'de: Gündemde iklim krizi, bütçe ve Türkiye 

var… Avrupa Birliği (AB) liderleri, geleceğine yön vermek amacıyla kritik öneme sahip olan 

bir zirve kapsamında iki gün sürecek zirve için Brüksel'de toplanıyor. AB Devlet ve Hükümet 

Başkanlarını bir araya getirecek olan zirvenin ana gündem maddeleri iklim krizi, AB'nin uzun 

vadeli bütçesi, ekonomik ve parasal birlik. Bunun yanı sıra İngiltere'de yapılacak seçimlerin 

hemen ardından cuma günü Brexit de tartışılacak. Zirvede Türkiye, Afrika ve Minsk 

Anlaşması da görüşülecek. Zirvenin ikinci gününde toplantıya Avrupa Merkez Bankası 

Başkanı Christine Lagarde ve Eurogrup Başkanı Mario Centeno da katılacak. 

AB, Rusya'ya ekonomik yaptırımları 6 ay daha uzattı… Brüksel’de devam eden AB Liderler 

Zirvesi sırasında Twitter hesabından açıklama yapan AB Konseyi Başkan Sözcüsü Barend 

Leyts, AB'nin uygulamakta olduğu ekonomik yaptırımların uzatılması kararı alındığını 

duyurdu. Leyts mesajında, "AB Konseyi, Rusya'ya yaptırımların uzatılmasını kabul 

etti" ifadelerini kullandı. 

Almanya'dan ABD'ye Kuzey Akım-2 resti… Almanya, dış güçlerin Alman enerji politikasını 

etkileme girişimlerini reddetti. Dışişleri Bakanı Maas, "Avrupa Enerji Politikası'na 

ilişkin kararlar Avrupa'da alınır" diyerek Kuzey Akım-2 konusunda ABD'ye mesaj gönderdi. 

Bulgaristan Başbakanı Borisov: Türkiye'ye yönelik yaptırım uygulanmasını 

desteklemiyoruz… Borisov, Türkiye'nin Rusya'dan askeri teçhizat alma kararı sonrasında 

Genel Sekreter Stoltenberg'in de yaptığı açıklamalar bulunduğunu aktararak, "Türkiye'ye 
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yönelik yaptırım uygulanmasını desteklemiyoruz"  Diyalog ve diplomasi ile sorunların 

çözülmesi gerektiğine işaret eden Borisov, "ABD Kongresi'ne akıl verecek durumda değilim, 

ancak diplomasi öncelikli rol oynamalı" açıklamasında bulundu.  Üye ülkeler arasında görüş 

ayrılıkları olmasına rağmen ittifakın birlikte güvenlik sağlamaya devam ettiğinin altını çizen 

Stoltenberg, Türkiye'nin önemli bir müttefik olduğunu vurgulayarak şunları kaydetti "Türkiye 

terörle mücadelede kilit öneme sahip. Irak ve Suriye'yle komşu olan Türkiye, IŞİD ile 

mücadelemizde son derece önemli bir rol oynuyor. 3,6 milyon sığınmacıya ev sahipliği 

yaparak aynı zamanda göç krizinde de kilit noktada" 

 

TÜRKİYE 

 

Dışişleri'nden Senato'nun 1915 Kararına Tepki… ABD Senatosu'nun 1915 olaylarını 

soykırım olarak niteleyen Ermeni tasarısını kabul etmesine, Türk Dışişleri Bakanlığı yaptığı 

açıklamayla tepki gösterdi. Bakanlık açıklamasında kararın bağlayıcılığı olmamasına vurgu 

yapıldı. Açıklamada “ABD Senatosu’nun 1915 olaylarıyla ilgili 12 Aralık 2019 tarihli kararı 

her türlü tarih bilincinden ve hukuki temelden yoksundur. Bağlayıcılığı ve geçerliliği de 

bulunmamaktadır. Senato’nun bu kararı, tarihin nasıl siyasileştirilebileceğinin utanç verici 

örneklerindendir. Ancak, tarihi siyasi amaçları için kullananlar gerçekleri gözardı ederek 

hedeflerine asla ulaşamayacaktır” denildi. 

Türkiye Libya Anlaşmasını BM'ye Taşıdı… Türkiye, Libya’nın uluslararası alanda tanınan 

hükümetiyle imzaladığı, Akdeniz’de deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasıyla, güvenlik ve 

askeri işbirliğinin genişletilmesine yönelik anlaşmaları onay için Birleşmiş Milletler’e 

gönderdi. Türkiye, Yunanistan’ın karşı çıktığı anlaşmaların uluslararası hukukla uyumlu ve 

Türkiye’nin haklarını savunmaya yönelik olduğunu öne sürüyor. 

 

Adana'da IŞİD operasyonu: 5 gözaltı… Adana Cumhuriyet 

Başsavcılığının talimatıyla, Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, IŞİD'e yönelik 

çalışma başlattı. Operasyonda gözaltına alınan 2'si Irak, 3'ü Suriye uyruklu 5 şüpheli Adana 

Adli Tıp Birimi'ndeki sağlık kontrolünün ardından emniyete götürüldü. 

 

Savunma Sanayii İcra Komitesi, savunma projelerini karara bağladı… Savunma Sanayii 

İcra Komitesi Toplantısında, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve güvenlik birimlerinin 
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kullandığı yerli ve milli sistemlere yenilerini eklemeye yönelik elektronik harp, yazılım, 

muhabere, silah, mühimmat ile muhtelif platformlara ilişkin çeşitli projeler karara bağlandı. 

Toplantı sonrasında yapılan açıklamada, “TSK ve güvenlik birimlerimizin kullandığı yerli ve 

milli sistemlerimize yenilerini eklemeye yönelik; elektronik harp, yazılım, muhabere, silah, 

mühimmat ile muhtelif platformlara ilişkin çeşitli projeler karara bağlanmıştır.  Türk Silahlı 

Kuvvetlerimizin son dönemde sınırlarımız içinde ve sınır ötesinde büyük bir başarıyla 

sürdürdüğü harekatlarda kullandığı pek çok sistemin Türk savunma sanayiinin tasarladığı, 

geliştirdiği ve ürettiği ürünler olduğu gündeme getirilerek, yerli ve milli savunma sanayiinin 

önemi ve değeri bir kez daha vurgulanmıştır.  Yerli ve milli ürünlerimizin performansı 

düşünüldüğünde; bazı ülkelerin ülkemiz savunma sanayiini kısıtlama veya engelleme 

girişimlerinin, ülkemizin kendi çıkarları konusunda bağımsız hareket etme yönündeki azim ve 

kararlılığını etkilemeyeceği bir kez daha ifade edilmiştir. Türkiye tam bağımsız savunma 

sanayii yolunda kararlı bir şekilde yoluna devam edecektir" ifadeleri yer aldı. 

 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan: 

• Terör örgütü PKK’da çözülmeler devam ediyor. Son olarak Irak kuzeyindeki barınma 

alanlarındandan kaçan 4 PKK’lı terörist Silopi’de, Suriye’nin kuzeyindeki terör 

gruplarından kaçan 1 PKK/YPG’li terörist de Nusaybin’deki hudut karakolumuza 

teslim oldu. 

• Türk ve Rus askeri unsurlarının, Fırat’ın doğusundaki 15’inci kara devriyesi; 

Rasulayn-Kamışlı sektöründe, her iki taraftan dörder araç ile 6 kilometre derinlikte ve 

48 kilometre uzunluğundaki güzergahta planlandığı gibi tamamlandı. 

• Barış Pınarı bölgesinde arama-tarama faaliyetlerine devam eden Komandolarımız 

PKK/YPG’li teröristlerce hazırlanan 75 adet Claymore tipi el yapımı mayın tespit etti. 

Mayınlar METİ tarafından kontrollü şekilde imha edildi. 

 

DOĞU AKDENİZ 

Rusya'dan Almanya'ya yanıt: İki Alman diplomat istenmeyen kişi ilan edildi... Rusya’nın 

Berlin Büyükelçiliği’nden iki Rus diplomatın ay başında sınırdışı edilmesinin ardından, 

Almanya’nın Moskova Büyükelçiliği’nden iki Alman diplomat istenmeyen kişi ilan edildi. 

Alman diplomatların Rusya’yı 7 gün içinde terk etmesi isteniyor. Rusya Dışişleri 

Bakanlığı’ndan konuyla ilgili yapılan açıklamaya göre, büyükelçiye Almanya hükümetinin 4 
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Aralık'ta Berlin Büyükelçiliği’nde çalışan iki Rus diplomatın istenmeyen kişi ilan edilmesi 

kararlılıkla protesto edildi. 

Rusya ile Türkiye'nin 15. ortak devriyesi gerçekleşti... Rus askeri polisleri ile TSK, 

Suriye’nin kuzeydoğusunda Kamışlı’nın birkaç kilometre batısındaki sınır bölgesinde 15. 

ortak devriye görevini gerçekleştirdi. Rusya Savunma Bakanlığı’nın açıklamasına göre, Rus 

askeri polisleri ve Türk askerleri Kamışlı'nın birkaç kilometre batısındaki sınır bölgesinde 15. 

ortak devriye görevini tamamladı. 

Zaharova: Rusya ve Türkiye, Soçi mutabakatını uygulamaya devam ediyor... Rusya 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova ve Ankara’nın Soçi’de varılan Suriye 

konulu mutabakatı uygulamaya devam ettiğini, Kürt güçlerin sınırdan çekilmesi görevinin 

tamamlandığını söyledi. Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, “Fırat Nehri’nin 

doğusunda Ankara ile 22 Ekim tarihli mutabakatı uygulamaya devam ediyoruz. Askeri 

eylemlerin yeniden başlaması ve insani durumun düzeltilmesi yönünde çalışmalar 

yürütüyoruz” dedi. 

Kırımlı vekilden AB ülkelerinin liderlerine yaptırımlardan vazgeçme çağrısı... Kırım 

Parlamentosu Halk Diplomasisi ve Etnik Gruplar Arası İlişkiler Komitesi Başkan Yardımcısı 

İvan Şonus, AB ülkelerinin liderlerine Rusya'ya yaptırımlardan vazgeçme çağrısında bulundu. 

Rusya Dışişleri Bakanlığından, Kuzey Akım-2’ye yönelik olası yaptırımlarla ilgili yorum: 

Sürpriz olmaz... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, ABD’nin gaz 

sektöründe tek taraflı avantajlar elde etmek istediğini bu nedenle Kuzey Akım-2’ye yönelik 

olası yaptırımlarının Rusya için sürpriz olmayacağını söyledi. ABD Temsilciler Meclisi ve 

Senatosu’nun Silahlı Hizmetler Komisyonları 2020 bütçesi üzerinde anlaştı. Savunma 

bütçesinde yeniden çeşitli alanlarda “Rusya’ya karşı koyma” fonu ayrıldı. Onaylanan yasa 

tasarısı özellikle Kuzey Akım-2 ve Türk Akım doğal gaz boru hatları inşasına yönelik 

yaptırımları öngörüyor. Tasarının yasallaşması için ABD Başkanı tarafından imzalanması 

gerekiyor.   

Rusya'nın AGİT Daimi Temsilcisi: Steinmeier Formülü yasal güvence altına alınmalı... 

Rusya'nın Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Daimi Temsilcisi Aleksandr 

Lukaşeviç, Moskova'nın Kiev'den Steinmeier Formülü'nü bir an önce yasal güvence altına 

almasını beklediğini söyledi. Daha önce Donbass Temas Grubu, Minsk'te yapılan 
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görüşmelerde Donbass'ın özel statüsü hakkındaki kanunu yürürlüğe koyma prosedürünü 

belirleyen Steinmemier Formülü üzerinde anlaşmıştı. Ukrayna'nın formülü imzalamasından 

sonra, başta başkent Kiev olmak üzere, birçok şehirde protesto mitingleri düzenlenmişti. 

(ÖZEL HABER) Yahudi Özerk Bölgesi'nin yeni valisi Eylül 2020'de seçilecek…. Cuma 

günü Elena Sautina bölgesi seçim komisyonu başkanı tarafından TASS'a bildirildi. Sautina, 

"Vali seçimi, 13 Eylül 2020 tarihinde oylama bir gün sürecek. Seçimler için hazırlık 

çalışmalarını başlıyoruz - seçim organizatörlerine eğitim veriliyorlar, kararlar hazırlanıyor. 

Yasama meclisi Haziran ayında seçimi tayin edecekler." dedi. 12 Aralık'ta, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin Yahudi Özerk Bölgesi valisi Alexander Levintal'ın istifasını kabul etti 

ve Senatör Rostislav Goldshtein'i geçici bölge vekili  olarak görevlendirdi. 

ASYA PASİFİK 

Hindistan'da Müslümanları vatandaşlıktan dışlayan tasarı parlamentodan geçti… 

Hindistan'da tartışmalı vatandaşlık yasasında değişiklik öngören tasarı, parlamentonun üst 

kanadından 105 "hayır"a karşı 125 "evet" oyuyla geçti. Hindistan'da, çevre ülkelerden gelen 

altı farklı dini gruba mensup kişilere vatandaşlık yolunu açan ancak aynı pozisyondaki 

Müslüman göçmenleri dışarıda bırakan tasarı, Federal Parlamentonun alt kanadının ardından 

üst meclis Rajya Sabha'da (Eyaletler Meclisi) yapılan 6 saatlik görüşmenin ardından oylandı. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Senatosu, Rusya’yı ‘Terör Sponsoru’ Olarak Tanıyan Tasarıyı Masaya Yatıracak… 

ABD Senatosu Uluslararası İlişkiler Komitesi’nden Sputnik’e açıklamada bulunan bir 

kaynağa göre, Komite, Dışişleri Bakanlığı’ndan Rusya’nın ‘terör sponsoru’ kriterlerine uyup 

uymadığını belirlemesi talebinde bulunduğu bir tasarıyı onayladı. 

 

ABD Senatosu, sözde ‘Ermeni soykırımı’ tasarısını kabul etti... ABD Senatosu, 1915 

olaylarını sözde 'Ermeni soykırımı' olarak tanıyan tasarıyı oy birliğiyle kabul etti. Senatonun 

bu konudaki görüşünü yansıtan bir düzenleme olan karar tasarısının, yasal olarak herhangi bir 

bağlayıcılığı bulunmuyor.  Tasarıya ilişkin Senato Genel Kurulunda yapılan oturumda, 

kurulda hazır bulunan senatörlerden oylamaya karşı çıkan olmadı. 
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ABD savunma bütçesinde Türkiye detayı… ABD'nin "2020 Ulusal Savunma Yetkilendirme 

Yasası" olarak bilinen savunma bütçesi, Kongrenin iki kanadının üzerinde uzlaştığı şekliyle 

Temsilciler Meclisinde kabul edildi. Tasarının Türkiye ile ilgili kısmında, Ankara'nın S-400 

hava savunma sistemlerini alım işlemlerine devam ettiği gerekçesiyle Türkiye'ye F-35 

uçaklarının teslim edilmemesi öngörülüyor. Aynı zamanda, Türkiye'ye Amerika'nın 

Hasımlarıyla Yaptırım Yoluyla Mücadele (CAATSA) Yasası kapsamında yaptırım 

uygulanması gerektiği ifade ediliyor. Bütçenin, "Ulusal Savunma Stratejisi Kapsamında 

Modernizasyon Programları" kısmında ise Türkiye'nin F-35 uçaklarına ilişkin bir detay yer 

alıyor. Buna göre, "Türkiye tarafından sipariş edilen uçakların alımı için 440 milyon dolarlık" 

fon ayrılması ve ayrıca  Türkiye'nin F-35 programından çıkarılması öngörülüyor. Bütçede, 

Rus enerji ihracatına katkı sağlayan enerji boru hatlarının inşasında çalışan bazı gemi 

şirketlerine yaptırım uygulanması şartı da getiriliyor. Bütçe tasarısında, "Bu yasanın 

kanunlaşmasından sonra 60 günde ve sonraki her 90 günde Dışişleri Bakanlığı, Hazine 

Bakanlığına danışarak, Kuzey Akımı 2 ve TürkAkım projeleri veya bu projelerin yerine inşa 

edilecek diğer projelerin inşası için deniz seviyesinden 100 fit ve üzeri derinliğe boru hattı 

döşeyen gemilerin tespitine ilişkin raporu, ilgili kongre komitelerine sunacaktır" hükmü 

bulunuyor. 

 

'Türkiye İncirlik Üssü'nü kapatırsa, Yunanistan ABD askeri üslerine ev sahipliği yapmaya 

hazır'… Sputnik'e konuşan bir Yunan diplomatik kaynak, Türkiye'nin İncirlik ve Kürecik 

hava üslerini kapatma kararı alması durumunda, Yunanistan'ın ABD askeri üslerine ev 

sahipliği yapabileceğini ifade etti. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun ABD'de 

Türkiye aleyhine yaptırım kararı çıkması durumunda İncirlik ve Kürecik'in de gündeme 

gelebileceği yönündeki açıklamalarının ardından konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan 

kaynak, "Elbette, tesislere ev sahipliği yapabiliriz" dedi. 

 

ABD ile Çin arasında 50 milyar dolarlık anlaşma… Reuters haber ajansına konuşan 

kaynaklar, ABD Başkanı Donald Trump'ın ticaret temsilcileri ile Çin arasında yeni bir ticaret 

anlaşmasına gidildiğini bildirdi. Kaynakların aktardığına göre ABD tarafı, 15 Aralık tarihinde 

yürürlüğe koymayı planladığı gümrük vergisi artışını erteledi. Çin ise, anlaşmanın bir parçası 

olarak 2020'de ABD'den 50 milyar dolarlık tarım ürünü almayı kabul etti. 
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Rusya Dışişleri Bakanlığından, Kuzey Akım-2’ye yönelik olası yaptırımlarla ilgili yorum: 

Sürpriz olmaz… ABD Temsilciler Meclisi ve Senatosu’nun Silahlı Hizmetler Komisyonları 

2020 bütçesi üzerinde anlaştı. Savunma bütçesinde çeşitli alanlarda “Rusya’ya karşı koyma” 

fonu ayrıldı. Onaylanan yasa tasarısı özellikle Kuzey Akım-2 ve Türk Akım doğal gaz boru 

hatları inşasına yönelik yaptırımları öngörüyor. ABD’nin Kuzey Akım-2’ye yönelik olası 

yaptırımlarını yorumlayan Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, “Bu bizim 

için sürpriz olmaz. ABD’nin amacının Avrupalıların ve son tüketicilerin çıkarlarını ihlal 

etmek suretiyle gaz sektöründe tek taraflı avantajlar elde etmek olduğu açıktır” ifadelerini 

kullandı ve ayrıca Rusya’nın Avrupa ülkeleriyle birlikte yürüttüğü projelerin ticari amaçlı 

olduğunu ve Avrupa’nın enerji güvenliğini güçlendirdiğini belirtti. 

 

ABD'den ikinci orta menzilli füze denemesi! Kaliforniya'dan ateşlediler… ABD Hava 

Kuvvetleri, Donald Trump yönetiminin yakın zamanda çekildiği Orta Menzilli Nükleer 

Kuvvetler (INF) Anlaşması kapsamında yasaklı olan orta menzilli karada konuşlu bir balistik 

füzeyi denediklerini açıkladı. ABD Hava Kuvvetlerince yapılan yazılı açıklamada, "ABD 

Hava Kuvvetleri, Stratejik Kabiliyetler Dairesi ile 12 Aralık yerel saatle 08.30’da 

konvansiyonel olarak yapılandırılmış karadan fırlatılan balistik bir füzenin prototipini 

California’daki Vanderberg Hava Üssü’nde denedi." ifadesi kullanıldı. 

Açıklamada denemeden elde edilen verilerin gelecekte orta ölçekli füze testleri konusunda 

yardımcı olacağı belirtirken, "Test edilen füze fırlatma standından çıkıp 500 kilometrelik 

uçuştan sonra açık okyanusa düştü." bilgisine yer verildi. 

 

Brian Hook: İran liderleri ya müzakere etmeli ya ekonominin çöküşünü görmeli… 

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Hook, Dış İlişkiler Konseyi'ne yaptığı konuşmada, "İran 

liderleri, 2001'lerden bu yana en ciddi kararlarla karşı karşıya kaldı, ya gerçek müzakerelere 

katılmak ya da ekonomik çöküşlerini görecekler" dedi. ABD Dışişleri Bakanlığı İran Görev 

Gücü Başkanı Hook "İran bize saldırırsa, askeri cevabımızla karşı karşıya kalacaktır, Orta 

Doğu'da yeni bir savaş istemiyoruz, ancak 14.000 ABD askeriyle olan mücadele kapasitemiz 

var" dedi. İstihbarat faaliyetlerimizi geliştirdi ve İran'ın Mayıs ayından beri uygulamak 

istediği birçok işlemi durdurduğumuzu ve başarılı olduğumuzu biliyoruz. ” 
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Bolivya, ABD ve İsrail vatandaşlarına vize uygulamasını kaldırdı… Bolivya basınında çıkan 

haberlere göre, muhalefetin ve ordunun baskısıyla istifa eden Devlet Başkanı Evo 

Morales yerine gelen geçici devlet başkanı Anez, hükümet sarayında düzenlediği basın 

toplantısında, ABD ve İsrail'den gelen turistlerin ülkeye vizesiz girmesini sağlayacak 

kararnameyi imzaladı.  Anez, Bolivya'nın tüm bölgelerinde turizm ve yatırımın geliştirilmesi 

için iki ülke vatandaşlarına uygulanan vizenin kaldırılmasının turizme büyük katkı yapacağını 

dile getirdi.  Vizelerin kaldırılmasının "her iki ülke ile yakın dostluğu" güçlendireceğini 

vurgulayan Anez, Bolivya'nın "dünyaya açık kapılar" politikasını sürdüreceğini belirtti. 

 

DOĞU AKDENİZ 

 

Doğu Akdeniz'de 3 ülkeden tehlikeli adım… Türkiye ile Libya arasında deniz yetki alanları 

sınırlandırmasına dair mutabakat muhtırasının imzalanmasının ardından Fransa, İtalya ve 

Kıbrıs Cumhuriyeti, Doğu Akdeniz'de askeri tatbikat başlattı. Kıbrıs açıklarında yapılan 

tatbikata Fransa, İtalya ve Kıbrıs'tan savaş gemileri katıldı. Gemilere savaş helikopterleri de 

eşlik etti. Kıbrıs Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Tatbikatta, ekiplerin 

operasyonel kapasitelerini iyileştirmeyi amaçlayan manevralar gerçekleştirdi. İletişim ve 

anlayış düzeyi arttırdı. İş birliği ruhu teşvik edildi" denildi. Rum medyası, Rumların 

egemenlik haklarına yönelik adımlara karşı kararlılık mesajı verildiğini yazdı. Medyada çıkan 

bir haberde, "Tatbikatla, Akdeniz'de ve Orta Doğu bölgesinde istikrar ve güvenlik iklimini 

korumak amaçlı bir mesaj gönderildi" ifadelerine yer verildi. İtalyan Gazetesi La 

Repubblica'ya konuşan İtalyan yetkilisi tatbikat öncesinde, "Ankara'ya mesaj açıktır; 

bayrağımızı göstermemiz gerekiyorsa hazırız" demişti. Üçlü tatbikatın son aşamasının yarın 

da devam edeceği bildirildi. 

 

 

 

 

https://www.sabah.com.tr/haberleri/dogu-akdeniz

